• • 	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
/throe? 	 MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS
PR EVNAS

ATA N.° 14/2021

Aos dois (02) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e um

(2021), às 08 h reuniram-se ordinariamente o Conselho Curador do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL — PREVNAS. Os Conselheiros presentes

CHRISTIANE DE SOUSA SANTOS ARALDI, PAULO CEZAR DOS SANTOS

FERREIRA, EZENIR CASTELÃO SEZERINO e ADRIANE DA CUNHA,

juntamente com a Presidente do Instituto Rosineide Lichewiski de Aguiar. Com

a seguinte pauta:  la  Manutenção dos computadores, cabeamento e adquirir um

notebook;  2 Aplicações do Comitê de Investimento; e 3a Curso de capacitação

22 a 24 de setembro; 4' Pauta: Previdência Complementar; 5' Pauta: Perícia

Médica. 1' Pauta: A Presidente do Instituto relatou a necessidade em realizar a

aquisição de um  notebook,  pois o do instituto esta sendo insuficiente e os

computadores precisam de manutenção e troca dos processadores devido a

demanda do trabalho pois os mesmos estão desatualizados e travando, além

da instalação de cabeamento da rede para agilizar o trabalho dentro do

Instituto. 2' Pauta: As aplicações e realocações sugeridas pelo Comitê de

Investimento e a assessoria foram aprovadas pelo Conselho Curador. 33  Pauta:

O Conselho Curador aprovou a participação da diretoria e cinco membros dos

conselhos na Capacitação, sendo três do conselho curador e dois do conselho

fiscal; 4' Pauta: A presidente relatou que a lei sobre a Previdência

Complementar esta em estudo para ser implantada até novembro; 5' Pauta: A

Presidente do Instituto informou que durante a Perícia Médica houve incidente

com alguns servidores que estavam passancio pela perícia, devido a este fato o

conselho orientou que para garantir a segurança dos servidores e prezando

pela legalidade, garantia de direitos e transparência dos fatos, há a

necessidade de instalar  cameras  de monitoramento e se houver incidentes que

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS
e-mail:  prevnas.dirgprevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.ms.qov.br

Ch

_40 „.,mfgrldri0i..elf
i  frA176:5.-.-

WO. 11" r, e Sousa S. Araldi 	Paulo Cézar dos S tos Ferreira
Pres`dente 	 Vice-presidente

)

icate.64 6.1(yi C). • -)

Ezenir CastelãoleZerino
gek)..„51 .€

411 . thrlyir
PEIEVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

coloquem em risco ou haja desacato, os servidores deverão tomar as

medidas cabíveis ou seja chamar as autoridades responsáveis pela

manutenção da ordem pública além de solicitar providencias da administração

pública sobre a funcionária . Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente

do Conselho Curador Christiane de Sousa Santos Araldi, encerrou a reunião,

onde foi lida a presente ata que depois de lida e  ern  conformidade vai assinada

por todos os presentes.

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.diraprevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1008

Site:  www.prevnas.ms.gov.br

	Page 1
	Page 2